



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde - Alto Caparaó
CEP: 36979-000 CNPJ: 01.616.270/0001-94 Telefone: (32) 3747-2507
E-mail: compras.pmaltoaparao@gmail.com Site:

INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 21/2024

Processo Adm.: 74/2024

Data do Processo: 10/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 79, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 74/2024
b) Nr. Licitação: 21/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 01/07/2024
e) Objeto da Licitação: *CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ/MG,*

Participante: 54.648.179 ALVARO CESAR OLIVEIRA NUNES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA DE VEÍCULOS DE PASSEIO - DE ATÉ 5 200,000 LUGARES DOS TIPOS UNO, MOBI, GOL, PÁLIO, ARGO, CRONOS TRACKER, SPIN, ENTRE OUTROS		UN	40,00	8.000,00
2	LAVAGEM COMPLETA/GERAL DE VEÍCULOS DE PASSEIO - DE ATÉ 5 200,000 LUGARES DOS TIPOS UNO, MOBI, GOL, PALIO, ARGO, CRONOS, TRACKER, SPIN DENTRE OUTROS		UN	60,00	12.000,00
3	Lavagem simples/rápida de veículos VAN - dos tipos (Ducato, Sprinter, Renault Master, Doblo, Jampy, dentre outros).	200,000	UN	56,00	11.200,00
4	Lavagem completa/geral de veículos VAN - dos tipos (Ducato, Sprinter, Renault Master, Doblo, Jampy, dentre outros).	200,000	UN	100,00	20.000,00
5	Lavagem simples/rápida de veículos Ambulâncias. - Lavagem simples/rápida de veículos Ambulâncias.	400,000	UN	85,00	34.000,00
6	Lavagem completa/geral de veículos Ambulâncias. - Lavagem completa/geral de veículos Ambulâncias.	300,000	UN	120,00	36.000,00
7	Lavagem simples/rápida de veículos Microônibus - com capacidade de até 30 (trinta) lugares, dos tipos Volare A5, Volare A8	300,000	UN	100,00	30.000,00
8	Lavagem completa/geral de veículos Microônibus - com capacidade de até 30 (trinta) lugares, dos tipos (Volare A5, Volare A8, dentre outros).	200,000	UN	200,00	40.000,00
9	Lavagem simples/rápida de veículos Ônibus - , com capacidade de até 50 (cinquenta) lugares, dos tipos (Iveco/Citiclass, MB/OF, Volare, dentre outros).	200,000	UN	175,00	35.000,00
10	Lavagem completa/geral de veículos ônibus - com capacidade de até 50 (cinquenta) lugares, dos tipos (Iveco/Citiclass, MB/OF, Volare, dentre outros).	100,000	UN	250,00	25.000,00
Total do Participante:					251.200,00

Participante: 55.688.479 HUMBERTO VALERIO ALMEIDA DE AMORIM

1	LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA DE VEÍCULOS DE PASSEIO - DE ATÉ 5 200,000 LUGARES DOS TIPOS UNO, MOBI, GOL, PÁLIO, ARGO, CRONOS TRACKER, SPIN, ENTRE OUTROS		UN	40,00	8.000,00
2	LAVAGEM COMPLETA/GERAL DE VEÍCULOS DE PASSEIO - DE ATÉ 5 200,000	200,000	UN	60,00	12.000,00

LUGARES DOS TIPOS UNO, MOBI, GOL, PALIO, ARGO, CRONOS, TRACKER, SPIN DENTRE OUTROS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Lavagem simples/rápida de veículos VAN - dos tipos (Ducato, Sprinter, Renault Master, Doblo, Jampy, dentre outros).	200,000	UN	56,00	11.200,00
4	Lavagem completa/geral de veículos VAN - dos tipos (Ducato, Sprinter, Renault Master, Doblo, Jampy, dentre outros).	200,000	UN	100,00	20.000,00
5	Lavagem simples/rápida de veículos Ambulâncias. - Lavagem 400,000 simples/rápida de veículos Ambulâncias.	400,000	UN	85,00	34.000,00
6	Lavagem completa/geral de veículos Ambulâncias. - Lavagem 300,000 completa/geral de veículos Ambulâncias.	300,000	UN	120,00	36.000,00
7	Lavagem simples/rápida de veículos Microônibus - com capacidade de até 30 (trinta) lugares, dos tipos Volare A5, Volare A8	300,000	UN	100,00	30.000,00
8	Lavagem completa/geral de veículos Microônibus - com capacidade de até 30 (trinta) lugares, dos tipos (Volare A5, Volare A8, dentre outros).	200,000	UN	200,00	40.000,00
9	Lavagem simples/rápida de veículos Ônibus - , com capacidade de até 50 (cinquenta) lugares, dos tipos (Iveco/Citiclass, MB/OF, Volare, dentre outros).	200,000	UN	175,00	35.000,00
10	Lavagem completa/geral de veículos ônibus - com capacidade de até 50 (cinquenta) lugares, dos tipos (Iveco/Citiclass, MB/OF, Volare, dentre outros).	100,000	UN	250,00	25.000,00
Total do Participante:					251.200,00

Participante: FELYPE SANTOS AGUIAR

1	LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA DE VEÍCULOS DE PASSEIO - DE ATÉ 5 LUGARES DOS TIPOS UNO, MOBI, GOL, PÁLIO, ARGO, CRONOS TRACKER, SPIN, ENTRE OUTROS	200,000	UN	40,00	8.000,00
2	LAVAGEM COMPLETA/GERAL DE VEÍCULOS DE PASSEIO - DE ATÉ 5 LUGARES DOS TIPOS UNO, MOBI, GOL, PALIO, ARGO, CRONOS, TRACKER, SPIN DENTRE OUTROS	200,000	UN	60,00	12.000,00
3	Lavagem simples/rápida de veículos VAN - dos tipos (Ducato, Sprinter, Renault Master, Doblo, Jampy, dentre outros).	200,000	UN	56,00	11.200,00
4	Lavagem completa/geral de veículos VAN - dos tipos (Ducato, Sprinter, Renault Master, Doblo, Jampy, dentre outros).	200,000	UN	100,00	20.000,00
5	Lavagem simples/rápida de veículos Ambulâncias. - Lavagem 400,000 simples/rápida de veículos Ambulâncias.	400,000	UN	85,00	34.000,00
6	Lavagem completa/geral de veículos Ambulâncias. - Lavagem 300,000 completa/geral de veículos Ambulâncias.	300,000	UN	120,00	36.000,00
Total do Participante:					121.200,00

Total Geral: 623.600,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE GABINETE	02.002.04.122.0070.2002.3.3.90.39.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO CONVENIO COM POLICIA CIVIL MG	02.002.06.181.0300.2277.3.3.90.39.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR RECURSOS PROPRIOS	02.015.12.361.0420.2061.3.3.90.39.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO ATIVIDADES TRANSPORTE ESCOLAR PNATE E CONVENIO	02.015.12.361.0420.2067.3.3.90.39.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SAÚDE	02.023.10.122.1001.2262.3.3.90.39.00	R\$ 40.000,00
POLITICA MUNICIPAL DE VIGILANCIA EM SAÚDE	02.023.10.305.1009.2268.3.3.90.39.00	R\$ 31.200,00
MANUTENÇÃO SEC. MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS	02.027.04.122.0070.2106.3.3.90.39.00	R\$ 50.000,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	02.010.04.122.0070.1002.4.4.90.52.00	R\$ 50.000,00

Alto Caparaó, 01/07/2024

.....
JOSÉ JACOMEL JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável